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En levande församling 
Några inledande ord från 
församlingsassistenten

Det är tisdag morgon och jag svänger in på par-
keringen framför kyrkskolan i Vänge. Det står fle-
ra bilar där, men det är inte personalbilarna som 
ökat i antal, utan det är verksamhet i modulen.
Jag kommer in i modulen och i entrén står skor i 
olika storlekar. Det första jag ser är en ung pap-
pa som fikar med sin son vid ett av borden. Åsa, 
som leder gruppen, går fram mellan barn och 
föräldrar på de vitprickiga, röda mattorna, som 
ligger på golvet. Det finns många leksaker och 
det är full aktivitet här. Det är Öppnis, öppen 
förskola. 

I samma modul sker det massor med verksam-
heter under veckan. Allt från kommunens Träff-
punkt för äldre till kyrklig verksamhet för barn 
och ungdom. Kaffedoft i sorlet av stick-caféets 
damer. För det är främst damer som möts där 
på onsdagar. Andra dagar träffas barnkörer och 
miniorer med sång och pyssel. Juniorer, konfir-
mander och även Unikgruppen som består av 
lite äldre ungdomar har sina träffar i modulen.

Det finns också möjlighet att ha kalas här eller 
gemenskap efter begravning. Det är precis såhär 
en levande församling ska se ut! Med alla gene-
rationer samlade under samma tak. 

I det här numret ska vi få möta barnverksam-
heten. En verksamhet som ökat under de senas-
te åren och som vi nu har köer till. Idag är det ca 
125 barn som deltar i våra verksamheter i Järlåsa 
och Vänge.

Maria Flink Opoku
Församlingsassistent



Många av oss känner igen den där känslan man har som ny-
bliven förälder. Man står med det lilla nyfödda underverket 
på armen och överväldigas av kärlek. Man vill ge sitt barn det 
bästa som finns och beskydda det från allt!

Att låta döpa sitt barn är att lägga det i händer större än ens 
egna. Det är att ge barnet det bästa, Guds kraft och beskydd 
även då livet blir svårt. Det är att befria barnet från mörkrets 
makt som det står i dopritualet och ge det ett liv i Guds kärlek.

Dopet är ett sakrament, en helig handling. Vad som händer 
exakt vid dopet är det bara Gud som vet. Vi får lita på det löf-
te vi får i dopet: att Gud genom sin son Jesus är med oss alla 
dagar till tidens slut. Det är den present vi ger barnet i dopet. 
Oavsett vad vi själva tror så har vi gett barnet den bästa gå-
van, att vara Guds barn.

Helena Hahr Lewita
komminister 

helena.hahrlewita@svenskakyrkan.se

Krönika 

Varför döper vi våra barn?

Facebook
facebook.com/norrahagunda

Instagram
instagram.com/norrahagundaforsamling



Onsdag 19 februari, kl. 12.00
Mässa, Vänge kyrka

Lördag 22 februari, kl. 16.00
Lördagsmusik, Järlåsa bygdegård 
Roslagspojkarna

Söndag 23 februari, kl. 10.00
Högmässa, Vänge kyrka 

Onsdag 26 februari, kl.17.00
Himla Röra! Järlåsa bygdegård

Kalendarium gudstjänster, musik & fika

Söndag 2 mars, kl. 10.00
Högmässa, Järlåsa kyrka 
Norra Hagunda kyrkokör medverkar

Onsdag 5 mars, kl. 12.00 
Askonsdagsmässa med musik, 
Vänge kyrka 

Lördag 8 mars, kl. 16.00
Gudstjänst inför helgsmål, 
Skogs-Tibble kyrka 

Söndag 9 mars, kl. 10.00
Gudstjänst, Vänge kyrka

Onsdag 12 mars, kl. 16.30
Afternoon tea, Vänge kyrka

Onsdag 12 mars, kl. 18.00 
Kvällsmässa, Vänge kyrka

Söndag 16 mars, kl. 10.00
Högmässa, Vänge kyrka

Onsdag 19 mars, kl. 12.00
Mässa, Vänge kyrka

För mer information, eller eventuella ändringar, se hemsidan:
svenskakyrkan.se/norrahagunda

Onsdag 2 april, kl. 12.00 
Lunchmusik, Vänge kyrka

Lördag 5 april, kl. 16.00
Gudstjänst inför helgsmål, 
Skogs-Tibble kyrka 

Söndag 6 april, kl. 10.00
Gudstjänst, Vänge kyrka 
Barnkören Keruberna medverkar

Onsdag 9 april, kl. 16.30
Afternoon tea, Vänge kyrka

Onsdag 9 april, kl. 18.00 
Kvällsmässa, Vänge kyrka

Söndag 13 april, kl. 10.00
Högmässa, Vänge kyrka 
Norra Hagunda kyrkokör & 
Änglakören medverkar

 Februari

Mars

April

Söndag 23 mars, kl. 10.00
Gudstjänst med Bibelutdelning 
till 5-åringar, Järlåsa kyrka 

Onsdag 26 mars kl. 12.00
Sopplunch, Skogs-Tibble sockenstuga

Onsdag 26 mars, kl.17.00
Himla Röra! Järlåsa bygdegård

Lördag 29 mars, kl. 16.00
Lördagsmusik, Järlåsa kyrka 
Åke Lundberg, violin & Tommy Lindborg, piano/orgel

Söndag 30 mars, kl. 10.00 
Högmässa, Vänge kyrka
Barnkören Seraferna medverkar



Foto: Linda Mickelsson

Storyspot - Berättelser i 
din kyrka

Under mer än tusen år har vi samlat på spän-
nande berättelser och historier om och kring 
våra kyrkor - nu finns möjligheten att ta del av 
några av alla dessa berättelser i din telefon.

På Storyspot kan du lära dig mer om Sko-Ella, 
mystiska gubbvalv, försvunnet - och 
återfunnet kyrksilver, altarskåp, romantiska 
öden utan kända slut och andra mer eller min-
dre osannolika historier.

Historierna bjuder på dramatik och väggar som 
talar! Det finns totalt 110 berättelser från hela 
vårt stift att ta del av i appen Storyspot.

Ladda ner appen, lyssna, lär och upptäck!

Storyspot är en digital tjänst där alla som vill 
kan dela med sig av korta ljudberättelser ge-
nom att koppla dem till platser.

Uppsala stift har i sitt arbete med lärande och 
undervisning valt att samarbeta med Story-
spot för att berätta om människor och drama-
tiska händelser, i och runt våra kyrkor. Mycket 
i vår verksamhet och i vår tradition bygger på 
det muntliga berättandet och vi är en del av 
de som ”i tusentals år” använt detta för att 
föra kunskap vidare. 



Barnverksamhet,
för alla åldrar

En förälder instämde i att det beror på det 
sociala umgänget, att få träffa andra föräldrar 
som är hemma med barn och låta sina barn få 
träffa andra barn.

En mamma sa att hon kommer för att ”träffa 
andra i närområdet och hitta en stimulerande 
miljö för barn som är hemma”. En annan mam-
ma tycker att ”det är skönt att få komma iväg 
och allt är uppstyrt från sångstund till socialt 
umgänge och att det finns många leksaker. Det 
är guld värt och med en mycket bra ledare”. En 
pappa hittade hit via Facebook och tänker att 
det är bra att det finns. Det är flera som menar 
att det är bra att få komma ut lite för att få träffa 
föräldrar och andra barn.

I Norra Hagunda församling finns det många olika verksamheter för barn. Förutom tre körer finns 
också aktiviteter för dom allra yngsta till miniorer och juniorer. Varje vecka möter församlingen över 
100 barn som på något vis deltar i verksamheten.

Öppnis
Åsa Pettersson har sedan år tillbaka haft Öppnis, 
eller kyrkans öppna förskola, i Vänge som riktar 
sig till föräldrar som är hemma med barn. Här 
kan man träffa andra föräldrar och även låta sina 
barn leka med andra barn. Här är sångstund och 
fika stående inslag. Sedan finns det tid för att 
prata och att leka med barnen. 

När frågan ställs till Åsa om syftet med verksam-
heten säger hon ”att det ska vara som en mö-
tesplats för föräldrar. De är kanske nyinflyttade 
eller nyss fått barn och inte känner så många. Att 
föräldrar ska kunna träffas och prata med andra 
föräldrar”.

Lek med klossar på Öppnis.

Foto: Maria Flink Opoku

Miniorer

En gång i veckan träffas grupperna. Detta sker 
i anknytning till skolan där ledarna både häm-
tar och lämnar barnen tryggt. I skrivande stund 
har församlingen fyra miniorgrupper, dubbelt så 
många som förra våren. Det är väldigt roligt att 
så många barn vill gå på miniorerna. 

Vad är syftet med våra träffar? Såklart är det att 
ge undervisning i Bibelns värld och få kunskap 
om vem Jesus är. Ledarna läser från en barnbibel 
eller en skönlitterär bok. Efter det blir det sång, 
mellanmål och pyssel med anknytning till det 
som lästs. Ibland görs det något annat utifrån ett 
speciellt tema. 



Att pyssla är kul och det 
finaste vi gjort var den där 
himmelin nu senast

      

”

Sommarkul
Precis när sommarlovet har börjat erbjuds mini-
orerna några heldagar med lite extra roligt. Förra 
året var gruppen i Skogs-Tibble sockenstuga. Där 
fick barnen prova på att baka i en gammaldags 
bakugn. Gruppen var också på utflykt och hade 
mer tid för lekar och pyssel. En mamma sa att 
hennes flicka var så nöjd med årets sommarkul 
och undrade om det gick att boka in flickan inför 
nästa år, redan nu.

Efter att man gått ut trean och inte kan gå på 
miniorerna längre kan församlingen erbjuda 
utejuniorer eller teaterjuniorer. Det är roligt att 
kunna erbjuda lite olika alternativ efter barnens 
intressen. 

Tre glada miniorer visar upp sina himmelis.

Foto: Maria Flink Opoku

Foto: Maria Flink Opoku

När barnen får svara på frågan om vad dom 
tycker om miniorerna svarar ett barn ”att pyssla 
är kul och det finaste vi gjort var den där him-
melin nu senast.” Himmeli är ett pyssel med 
pärlor som man hänger på en träpinne. Den kan 
man sedan hänga i ett fönster. Flera håller med 
och säger ”att man får ha roligt och att man får 
pyssla”. Ett annat barn berättade att det ”bästa 
är att miniorerna finns och att man får ha mys-
fredag”. Mysfredag är ett inslag där barnen ska 
få ha riktigt extra mys ibland. Då kan det bli extra 
festligt fika och även extrafint och roligt pyssel.

På miniorerna får barnen lära sig om kristna 
värderingar. Många konfirmander som ledarna 
träffar kommer ihåg just miniorerna som en trygg 
och fin träffpunkt. För en del barn är miniorerna 
en första kontakt med Svenska kyrkan. Det är 
viktigt att det finns möjlighet för barnen att få 
vara kreativa och nyfikna på kyrkans värld. Det 
finns inga krav på att man ska ha en tro. Men 
barnen får prata om tro på olika sätt om dom vill.

Åsa med barn på sommarkul



Picknick i svampskogen

Foto: Maria Flink Opoku

Utejuniorer

Tycker man att det är kul att vara utomhus och 
utforska naturen, är det här något som kan 
passa. Gruppen har byggt vindskydd och lärt sig 
använda stormkök som dom har lagat mat på. 
En kille tyckte om det bäst, med all mat som han 
fick laga och äta. Inget smakar väl så gott som 
maten man äter utomhus. 

Juniorerna har också varit i svampskogen och 
lärt sig lite om svampar som man kan äta. Det 
var fint och roligt för barnen att gå i skogen 
upptäcka nya svampar, även om ett barn var lite 
besviken att inte föräldrarna hade tillagat dem. 
Så kanske får föräldrarna hänga på nästa höst? 

Utejuniorerna hade avslutning med en heldag på 
Alnäs. Där fick barnen prova höghöjdsbana och 
att paddla kanot. Någon tyckte höghöjdsbanan 
var läskig men övervann sin rädsla genom att 
prova att klättra lite. Alla fick god hjälp av perso-
nalen på Alnäs.

Teaterjuniorerna

I både Järlåsa och i Vänge har det varit teater-
juniorer. Förra året gjordes ett julspel där 
Maria och barnen i Vänge tillsammans skrev 
Julen som blev stulen. Den spelades upp i Järlåsa 
kyrka under en gudstjänst på fjärde advent. Det 
blev riktigt bra.
Deltagarna tyckte att det har varit roligt och ett 
av barnen sa att det var ”roligt att få spela olika 
känslor utan att känna de känslorna”. En annan 
menade att övningarna var roliga och att han 
blev lite nervös vid uppspelet och tappade bort 
sig lite.

En deltagare sa att det var roligt att ”vara ute 
mycket, att bygga koja och ha fredagsmyset”. En 
annan berättade att ”det är kul att hitta på så 
mycket olika saker. Det var kul att träffa alla ut-
anför skolan, man brukar ju inte göra det annars”. 
På frågan om Alnäs svarade en deltagare att det 
”var mysigt att vara där och att grilla ham-
burgare. Höghöjdsbanan var läskig men skitkul!”



Modig utejunior i höghöjdsbanan på Alnäs.

Teaterjuniorer spelar upp en pjäs i 
Järlåsa kyrka.

”Spela upp var bäst. Alla var fokuserade på 
teatern” sa en junior medan en annan tyckte 
det var roligt att spela upp då man fick vara en 
annan person. Att vara med sina vänner, och 
samtidigt träffa nya, ser barnen som något extra 
roligt. Gruppen har börjat träffas igen och för-
hoppningsvis blir det en ny teater. 

Så håll ögonen öppna. Kanske kommer det en 
teater nära dig!

Maria Flink Opoku
Församlingsassistent
maria.flinkopoku@svenskakyrkan.se

Höghöjdsbanan var 
läskig men skitkul!”

Foto: Linda Mickelsson

Maria har genomgång av ”Julen som blev stulen” 
med juniorerna. 



  

Sopplunch 

26 mars kl. 12.00
i Skogs-Tibble sockenstuga

Vi får lyssna till Ord & visor
av trubadur Håkan Mattsson

Välkommen!

Onsdag 2 april kl. 12 
Vänge kyrka 

Gunhild Scheike 
En stunds musik med enklare lunch 

Lördag 22 februari kl. 16
Järlåsa Bygdegård

Roslagspojkarna underhåller med 
dragspel, trummor, gitarr och sång!

Lunch- & lördagsmusik

Lördag 29 mars kl. 16
Järlåsa kyrka

”Nordisk romantik” av duon 
Åke Lundeberg, violin och 
Tommy Lindborg, piano & orgel.



Kyrkoval 8-21 september
Var fjärde år är det val inom Svenska kyrkan. Du som har fyllt 16 år får rösta. Demokrati-
frågorna är viktiga och varje medlem ska få möjlighet att påverka hur församlingen ska 
arbeta, och hur stiften och den nationella nivån ska hjälpa till med det arbetet. 

Vill du kandidera i kyrkovalet? 

Som vald kan du vara med och påverka:

- vad kyrkan ska göra
- vad det får kosta 
- hur den grundläggande uppgiften ska   	
   bedrivas.

Du behöver tillhöra Svenska kyrkan,
vara döpt eller vara, eller ha varit, förtroen-
devald och fyllt 18 år.

Nästa steg är att antingen kontakta en 
befintlig nomineringsgrupp att kandidera 
för, eller att bilda en ny nomineringsgrupp. 
Just nu finns det tre nomineringsgrupper i 
församlingen.

Askonsdagen
dies cinerum

Askonsdagen är första dagen i fastetiden. 
Under mässan är det vanligt att prästen 
tecknar ett kors med aska på gudstjänst-
deltagarnas pannor för att påminna om 
människans dödlighet. 

Välkommen på Askonsdagsmässa
i Vänge kyrka, den 5 mars kl. 12.00

Foto: Magnus Aronsson/Ikon

Kyrkoval 
2025 

På vår hemsida hittar du information om 
valet:
svenskakyrkan.se/norrahagunda/kyrkovalet



Himla röra för barn & vuxna
i Järlåsa bygdegård

Kom som du är, ålder spelar ingen roll! Vi pyss-
lar, äter köttbullar och makaroner, sjunger och 
firar en enkel gudstjänst tillsammans kl. 17-19.

26 februari: Kärlek
26 mars: Maria, Jesus mamma

Anmälan till: 
oskar.andersson@svenskakyrkan.se 

Alex Giacomini/Ikon

Kyrka hela veckan

”Gud är en Gud som har många rum. Vi krist-
na kan inte spara heligheten bara till söndagar. 
Den måste lysa ut genom livet.. ” Så skriver Lucy 
Moore, en av dem som skapat Messy church - 
det vi kallar Himla röra. 

Lunchmässa
En stor och viktig del i prästlivet är att dela liv 
och tankar med våra ungdomar under en peri-
od i deras liv, från de första blyga fnittren då de 
börjar sin konfirmationsläsning tills de tar steget 
ut i vuxenvärlden. Det finns så mycket klokskap 
hos våra tonåringar. Därför tänker vi att vårens 
Lunchmässor i Vänge kyrka kan få bygga på 
deras tankar. 

Alla lunchmässor börjar kl. 12.00

19 februari: Att vara en bra kompis. 
5 mars: Askonsdagsmässa
19 mars: Kopia eller original? Hur ska man vara?

Helena Hahr Lewita

Öppnis
Lek, fika & umgänge 

Tisdagar kl. 9.00 
i verksamhetsmodulen, Vänge.

Öppnis är församlingens öppna förskola, en  
mötesplats där du som är hemma med barn 
kan träffa andra vuxna med barn. Under ett 
par timmar har vi sång, lek och fika. 

För mer information är du välkommen att ringa 
Åsa Pettersson, tel. 072-560 14 32

Foto: Maria Flink Opoku

Mötesplatser i församlingen



Hantverksgruppen

Måndagar kl. 18.00 i modulen, Vänge. Vi pro-
var på olika hantverkstekniker. 
För mer information, välkommen att kontakta 
Agneta Friestedt på tel. 070–237 92 02

UNiK – UNg i Kyrkan 

Ungdomsgruppen riktar sig till dig som är 15+. 
Vi träffas varannan torsdag jämna veckor, i 
i modulen i Vänge med drop-in från 16.30- 19.45.

Vi fikar, pysslar, leker, samtalar och det är DU 
som hjälper till att bestämma kvällens innehåll. 
Ta gärna med dig en kompis! Psst! Visste du att 
UNiK brukar åka på läger?! 

20 februari
6 och 20 mars
3 april

Afternoon tea i Vänge kyrka
Varmt te, nybakade scones med marmelad och 
ost. Och så trevligt sällskap under någon timme.
 
Kom och dela en stund med oss! Vår förhopp-
ning är att vi kan dela tankar om allt som hör 
livet till. Det finns ritpapper och leksaker för bar-
nen. Vi avslutar med kvällsmässa. Ingen anmälan 
krävs och du behöver inte stanna hela tiden.

Drop-in från kl. 16.30-18.00 	

12 mars 
9 april

Jessica Segerberg/Ikon

Alex Giacomini/Ikon

Stick-café
Onsdagar kl. 10.00 i modulen, Vänge.
Vi träffas varannan vecka. Du behöver inte 
handarbeta, alla är välkomna på fika och en 
stunds gemenskap! 

19 februari
5 och 19 mars
2 april



Ändrade öppettider
Expeditionen är öppen tis-ons: kl. 10-12 

Du är givetvis välkommen att ringa och mejla 
personalen även andra tider. Kontakt-
uppgifter hittar du på hemsidan och på första 
sidan i denna tidning.

Vikarie

Under vårterminen kommer vår kantor Ingrid Sör 
att vara tjänstledig för studier. Gunhild Scheike
vikarierar för henne fram till början av juni. 
Vi välkomnar Gunhild till församlingen och 
önskar Ingrid lycka till med sina studier. Har du 
frågor är du välkommen att kontakta Gunhild:

gunhild.scheike@svenskakyrkan.se

Foto: Gunnar Lindgren

Visste du att…
Bibeln har översatts fel några gånger? En 
av dessa översättningar har resulterat i en 
hornbeklädd Mose i Vänge kyrka. Målaren 
Albertus Pictor som målade Vänge kyrka 
i slutet av 1400-talet läste förmodligen 
gamla testamentet med den felaktiga 
översättningen Vulgatan (som den he-
ter). Författarna har i den texten sannolikt 
översatt det hebreiska ordet Qaran som 
betyder ljus (stråle) fel till ett liknande ord 
med ett annat uttal, som läses Qärän och 
betyder horn.

I den korrekta översättningen klev Mose 
ner från berget Sinai med två stentavlor 
och han sken av Guds härlighet. Felöver-
sättningen i Vulgatan resulterade i att 
Mose klev ner från berget och hade horn. 

Man tror att missuppfattningen beror på 
att båda orden har samma ursprung 
eftersom både ett horn och en 
ljusstråle ”kommer ut” ur, i detta fall, ett 
ansikte. Därför tror man att Pictor målade 
Mose med horn och inte med en gloria, 
som annars är vanligt. 

Bilder från Vänge kyrka visar Mose med horn.
Foto: Gunnar Lindgren



Skicka in din fråga, och/eller 
fortsättning på berättelsen senast 
2 mars till:

maria.flinkopoku@svenskakyrkan.se 
***********************************
Rätt svar på förra numrets ordfläta: 
VAR INTE RÄDD

Grattis till Lilian & Wilfred som har  
vunnit var sin bok.

  ?Fråga prästen 

Funderar du över något som sker i 
kyrkan? Kanske varför prästen häller 
vatten på huvudet vid dop. Eller varför 
man säger Amen efter bön. 

Det finns säkert massor av frågor! Skicka 
in din till oss.

Påskasmyg i Ekeby

Lions Club i Hagunda ordnar barn- och 
familjesammankomst i Ekeby by med 	
äggjakt, barnvagns- och hundpromenad 
och våffelbak.

Söndag 24 mars kl. 13.00
Varmt välkomna!

Hur slutar berättelsen?

Det var söndagsmorgon. Idag var en stor dag för Lilly skulle döpas. Hon vaknade och
sträckte på sig och tyckte att det var en alldeles vanlig dag tills hon kom ihåg. Hon studsade
upp och sprang in i badrummet och duschade. Hon tvättade håret också och när hon kom ut
tittade mamma på henne. ”Men är du redan klar?” Lilly nickade och sprang in i sovrummet.
Hon satte på sig sina fina kläder som de köpt för idag. En ljuslila klänning med mörklila
strumpbyxor och ett lila hårband. Det var så fint. 

När de kom till kyrkan satt redan mormor och morfar där, de såg så glada ut. Hon vinkade till 
dem. När hon såg prästen blev hon plötsligt nervös. De hade ju gått igenom allt, vad de skulle 
göra. Men hon tänkte att hon kanske skulle göra bort sig. Säga fel. Säga nej när hon skulle säga ja. 
Och kanske ramla och dra med sig prästen ner i golvet och alla skulle skratta. Hon var så 
nervös nu att hon inte kunde prata ens. Hon gömde sig bakom dopfunten för att ingen skulle 
hitta henne.

Vad hände sen?

Det är jobbigt att bli nervös. Men vi tänker att det sitter massor av kloka barn därhemma
och vet precis hur man ska göra när man blir nervös. Har ni några bra tips så skicka in det till
oss. Vi väljer ut några tips som vi skriver in i texten till nästa nummer av Livsnära. Vi kommer
lotta ut några vinster.



Act Svenska kyrkans fasteaktion
Från dina händer - till där det händer

Varje dag slås människors liv i spillror av krig och 
katastrofer. Just nu lever 300 miljoner med-
människor i djup kris, utan tillgång till det mest 
nödvändiga. Situationen är akut och vi behö-
ver agera. Årets fasteaktion, ”Från dina händer 
till där det händer”, lyfter Act Svenska kyrkans 
arbete i katastrofer och uppmanar samtidigt till 
handling här hemma.

Genom Act Svenska kyrkans unika nätverk av 
kyrkor och organisationer finns vi på plats över 
hela världen. Det är människor på plats som med 
stort mod och medmänsklighet agerar för att 
rädda liv och skänka hopp – mitt i katastrofen.

Vi lever alla under samma himmel och har ett 
ansvar för att ta hand om vår nästa. 
Engagerade människor i våra församlingar hör 
ihop med de människor som gör skillnad när 
katastrofen slår till i andra delar av världen. Vårt 
engagemang här i Sverige behövs kanske mer nu 
än någonsin. 

Fasteaktionen pågår mellan den 
2 mars och den 13 april. 

Swisha din gåva till 900 1223

”Ett nytt bud ger jag er: att ni ska älska varandra. Så 
som jag har älskat er ska också ni älska varandra” 
Johannes 13:34


